
 

 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

22.09.2017                                                                                       № 955-о 

г. Бор 

 

 

О поощрении 

 

       Согласно плану работы УНО 21 сентября 2017 года на базе МАОУ СШ № 11 

состоялся круглый стол для специалистов школ, курирующих вопросы обучения 

детей с ОВЗ, на котором присутствовали 34 педагога из 29 ООУ округа. 

Открыла семинар заместитель начальника управления народного образования 

администрации городского округа г. Бор Ветрова Г.М. Она познакомила 

присутствующих с программой мероприятия и обратила внимание на 

необходимость проводить заседания психолого-медико-педагогических 

консилиумов в соответствии с требованиями. 

Заместитель директора МАОУ СШ № 11 Зорина А.О. представила презентацию 

опыта организации работы психолого-медико-педагогического консилиума в МАОУ 

СШ № 11.  

В практической части под руководством директора МБУ ДО ЦППМСП 

городского округа г. Бор Шопиной Е.Ю. все участники мероприятия, работая в 

малых группах, познакомились с алгоритмом составления индивидуального 

образовательного маршрута для обучащюихся с ограниченными возможностями 

здоровья на основе рекомендаций специалистов психолого-медико-педагогической 

комиссии городского округа г. Бор. 

Присутствующие педагоги отметили высокую значимость данного 

мероприятия и поблагодарили за представленный опыт.  

п р и к а з ы в а ю: 



1. Рекомендовать директору МАОУ СШ № 11 Владыкину В.Н. поощрить 

заместителя директора Зорину А.О. за представленный опыт и организацию 

семинара. 

2. Объявить благодарность директору МБУ ДО ЦППМСП городского округа г. Бор 

Шопиной Е.Ю. за организацию практической части семинара.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

информационно-методического центра Лушкину Н.В. 

 

Начальник                                                                           Л.А. Алексеева 

 


